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زنبیل

لاستیکاولیهموادوارداتبحران

ایلنا| دبیــر انجمن 
تولیدکننــدگان تایر و 
لاســتیک گفت: »در 
حال حاضر مــواد اولیه 
اصلی تریــن مشــکل 
ما اســت به  طوری که 
برخــی از کارخانه های ما در مقطعــی به دلیل نبود 
مواد اولیــه خط تولید خــود را تعطیــل کردند. در 
این  صنعت 45 درصد از مواد اولیه به لحاظ ارزشــی 
وارداتی اســت و شــرایط ارزی و تغییر مقــررات و 
محدودیت هایی کــه در مبادلات بانکــی به وجود 
آمده باعث شــده که هیچ برنامه مشخص و منظمی 
برای تأمین مواد  اولیه نداشته باشیم .  « مصطفی تنها 
درخصوص مشکلات اصلی تولیدکنندگان لاستیک 
و تایر گفت: »در حال  حاضر مــواد اولیه اصلی ترین 
مشکل ما است به طوری که برخی از کارخانه های ما 
در مقطعی به دلیل نبود مواد  اولیه خط تولید خود را 
تعطیل کردند. هند دیگر بــه ما مواد اولیه نمی دهد و 
چین نیز بعــد از آن که کلون بانک  همــکاری خود 
را بــا ایران قطع کــرد دیگر نتوانســتیم جایگزینی 
برای ارســال پول خرید مــواد اولیه پیــدا کنیم.« 

عمدهصورتبهمیوهانواعقیمت

قیمت  تســنیم| 
انــواع میوه بــه نرخ 
عمده فروشــی بــرای 
میــدان  در  فــروش 
مرکــزی میــوه و تره 
بار تهران اعلام شــد 
 که این نرخ براســاس اعلام اتحادیه های صنفی با 
حداکثر 35 درصد افزایش قیمت در سطح شهر به 
فروش  می رسد .  بر این اســاس قیمت هر کیلوگرم 
انار 3500 تا 10000 تومــان، انواع انگور 3500 تا 
  11000 تومان، پرتقال جنــوب 5000 تا 9000 
تومان، پرتقال شمال 1500 تا 3500 تومان،  خیار 
رســمی 1500 تا 4000 تومان، ســیب 4000 تا 
9000 تومان، کیــوی 4000 تا   8000 تومان، موز 
8500 تا 11000 تومــان، نارنگی 3000 تا 6000 

تومان و ازگیل   9000 تا 20000 تومان است . 

چراپوشکارزاننشد؟

فــارس| رئیــس 
محصولات  انجمــن 
با  ســلولزی کشــور 
بیان این که 80 درصد 
قیمــت محصــولات 
سلولزی متاثر از نرخ 
 ارز اســت، گفت:  »از ابتدای تشکیل سامانه نیما 
تاکنون ارز مــورد نیاز بــرای واردات مواد اولیه 
این صنعت را با قیمت 9 تا   10 هزار تومانی تهیه 
کرده ایم .  قیمت محصولات سلولزی و بهداشتی 
از زمانی که قیمت دلار حــدود 3 هزار و   500 تا 
4 هزار تومان بود به یک تعادلی رسیده بود و این 
محصولات طی این مدت چندان افزایش قیمت 
 نداشت و اگر افزایش قیمتی روی این محصولات 
اعمال می شد از ناحیه افزایش هزینه حمل ونقل 
و یا مزد  کارگر و هزینه هایی از این قبیل بود  . اما 
زمانی که قیمت ارز به صــورت ناگهانی افزایش 
یافت به یکباره روی  قیمت ایــن محصولات اثر 
گذاشــت و قیمت تولیدات ایــن بخش افزایش 

یافت .  « 

مریم شکرانی- شهروند|  تنقلات با طعم ارزن 
دم روباهی، برنج فقرا، نان ســورگوم و ســبزی شــور 
ســالیکورنیا و ... نام های جدیدی اســت که به  زودی 
در بازار ایران با آن مواجه می شــوید! حالا خشکسالی 
و کمبود آب موجب شــده اســت که پژوهشــگران 
کشاورزی آســتین بالا بزنند و گیاهان جدیدی را به 
مزارع ایــران وارد کنند. گیاهانی کــه در اصطلاح به 
خشکی مقاوم هستند و مصرف آب کمی دارند. جالب 
اســت که بدانید برخی از این گیاهان را می شود با آب 

شور دریا هم آبیاری کرد! 
حالا کشت این گیاهان کم کم دارد به مرحله تولید 
تجاری می رسد و شــما به  زودی محصولات جدیدی 
در ســوپرمارکت ها و بازار ایران می بینیــد. البته این 
مواد غذایی در بازار دنیا شناخته شــده هستند. بابک 
ناخدا، پژوهشگر پژوهشکده بیوتکنولوژی کشاورزی 
بــه »شــهروند« می گوید: »تمــام ایــن گیاهان در 
گذشته های دور در مناطقی از ایران کشت می شد اما 
بی مبالاتی باعث شــد که این گیاهان از رژیم غذایی 
ایرانی ها حذف شــوند. بی مبالاتی به آن جهت که این 
مواد غذایی هم ارزش غذایی بسیار بالایی دارند و هم 
از نظر کشــاورزی توجیه اقتصادی بالاتری دارند. به 
همین دلیل ما پژوهشگران ایرانی به آنها غذاهای یتیم 

یا فراموش شده می گوییم!«

برنج فقرا در سوپرمارکت های لاکچری!
کینوا در بازار جهان به برنج فقرا معروف است. شاید 
علتش آن باشد که در مزارع آفریقا به صورت گسترده 
کشــت می شــود. با این وجود این ماده گیاهی از نظر 
خاصیت غذایی بسیار ارزشمند است و خاویار گیاهی 
تلقی می شــود. از نظر کالری هم بسیار کم کالری تر از 
برنج های رایج است و به همین دلیل افرادی که رژیم 
غذایی دارند، از آن استفاده می کنند. البته تصور نکنید 
اگر کینوا مصرف کردید، نــای انجام دادن هیچ کاری 
ندارید، چون این ماده غذایی کم کالری اســت! کینوا 
سرشــار از کربوهیدرات و کلســیم اســت و به خوبی 
انرژی مورد نیاز بــدن را تأمین می کند. به جز این، هر 
یک چهارم فنجان از گیــاه کینوا دارای 3گرم فیبر و 6 
گرم پروتیین است که این مقدار نسبت به غلات دیگر 
بیشــتر بوده و مصرف آن باعث ثابت نگه داشتن سطح 

قندخون خواهد شد.
کینوا گیاهی بومی آمریکای جنوبی اســت و منبعی 
 ،B6 غنی از پروتیین، منیزیم، فیبر، فســفر، ویتامین
B1 ،B2 و B9 پتاسیم، آهن و... بوده و 9 آمینواسید 
ضروری را داراســت. در ایران بنا شــده اســت کینوا 

جایگزین کشت برنج در مناطق خشک و کم آب شود؛ 
زیرا این گیاه حدود 70 درصد کمتر از برنج آب مصرف 
می کند. جالب است که فروش کینوا در بازار ایران هم 
راه افتاده اســت و حالا برخی فروشگاه های لاکچری 
شــمال شــهر به ویژه در ولنجک تهران بســته های 

نیم کیلویی کینوا را می فروشند. 

نوشابه استویا برای مانکن ها
گیاه اســتویا گیاه دیگری اســت کــه همین اواخر 
کشــت آن در ایران کلید خورده اســت. برای این که 
بدانید اســتویا دقیقا چیســت، باید بدانیــد که تمام 
قندهای رژیمی برای دیابتی ها، نوشــابه های رژیمی و 
شیرینی های ویژه ای که برای بیماران مبتلا به دیابت 
تولید می شود، از شــیرین کننده های این گیاه ساخته 
می شــود که برخلاف گلوکز اصلا مضــر و چاق کننده 
نیســت. حالا قرار شده اســت که به جای واردات این 
ماده از خارج از کشــور، گیاه اســتویا در ایران بیشتر 

کشت شود و مورد استفاده قرار بگیرد. 
نام شیرین  برگ یا شکربرگ هم  به  استویا که 
شــناخته می شود، گیاهی اســت که دارای برگ های 
شیرین است و بیشــتر در کشور های آمریکای جنوبی 
مورد استفاده قرار می گیرد. جالب است بدانید استویا 
علاوه بر آن کــه برای رژیم غذایی مانکن ها اســتفاده 
می شــود، به دلیل مقادیــر بالای آنتی اکســیدان ها 
و ویتامیــن C موجود در گیاه اســتویا به رفع چین و 
چروک صــورت کمک کــرده و برای جوان ســازی 
پوســت صورت مفید اســت. به همین دلیل این ماده 
در کمپانی های لوازم آرایشــی هم مورد استفاده قرار 

می گیرد. 

تنقلات با طعم ارزن دم روباهی
اگر تا دیروز از ســوپرمارکت ها و آجیل فروشــی ها 
برنجک و کنجد را به عنــوان تنقلات خرید می کردید، 
حالا باید منتظر ارزن دم روباهی باشــید. بله، ارزن در 
بازار جهان فقط خوراک قناری ها نیست و نوعی ارزن 
در بازار دنیا وجود دارد که مورد مصرف انسان هاســت 
و البته طعم بســیار خوبی دارد. البته شکل متفاوتی از 
این ارزن در ایران مورد اســتفاده قرار می گیرد، به این 
صورت که پودر ارزن دم روباهی به عنوان مواد اولیه به 
ایران وارد می شــود و در تهیه غذاهــای کودک مانند 
ســرلاک یا پوره های خوراک کودک یــا صبحانه های 
آماده استفاده می شــود. حالا پژوهشگاه بیوتکنولوژی 
کشاورزی درحال تهیه بذر ارزن دم روباهی است تا آن 
را به صورت تولید تجاری به کشاورزان ایرانی بفروشند 

و این ارزن با مدل های گوناگون به فروشــگاه ها عرضه 
شود. 

جالب اســت بدانید ارزن دم روباهــی قدیمی ترین 
مدل ارزن اســت که در دنیا کشت شــده و حالا هند 
یکی از کشورهایی اســت که این نوع ارزن را در حجم 
بالا تولید می کند و مردم شــمال چین آن را به صورت 

ترکیب غذایی زیاد استفاده می کنند. 
دوره رشد این ارزن کوتاه است و آب بسیار کمی 
مصرف می کند، بــه همین دلیل برای کشــت در 
مناطق خشک یک گونه مناســب به شمار می آید. 
محققــان کشــاورزی کرمان، اصفهان، خراســان 
و مازنــدران را مناطق مســتعد کشــت این گیاه 
می دانند. مقدار پروتیین موجود در گونه های ارزن 
قابل قیاس با مقــدار پروتیین گنــدم، جو و ذرت 
اســت. در کل ارزن از نظــر کیفیــت پروتیین بر 

گیاه های گندمی دیگر برتری دارد. 

یک سبزی شور به نام سالیکورنیا
سالیکورنیا را به زودی در ســوپرمارکت های لوکس 
و احتمالا بعدا در میادیــن میوه وتره بار می بینید. این 
سبزی طعم شــور دلپســندی دارد و پخته شده آن 
طعمی بین اســفناج و مارچوبــه دارد. خوش طعمی 
این ســبزی باعث شــده در بــازار دنیــا گرانقیمت 
باشــد. این ســبزی در بازار جهان کیلویــی 32 یورو 
فروخته می شــود. مردم کشــورهای حوزه مدیترانه 
به سالیکورنیا علاقه زیادی نشــان می دهند و به وفور 
آن را در بشــقاب های دریایی و به ویژه با میگو ســرو 
می کنند. جالب است بدانید ســالیکورنیا در بازارهای 
محلی بوشــهر و سیستان وبلوچستان دیده می شود و 

مردم جنوب کشورمان از آن ترشــی تهیه می کنند. 
ســالیکورنیا گیاهی اســت که حتی در صحرا و با آب 
شور دریا هم قابل کشت اســت، به همین دلیل مورد 
توجه وزارت کشــاورزی ایران قرار گرفته تا کشت آن 
را گسترش بدهد و به عنوان یک سبزی خوش طعم در 

بازار ایران جا بیندازد. 
این ســبزی شــور البته با اســامی مختلف در دنیا 
شــناخته می شــود. انگلیســی ها آن را نوعی رازیانه 
می داننــد و آمریکایی هــا بــه آن لوبیــای دریایی 

می گویند!
خوب اســت بدانید از ســالیکورنیا در دنیا نوعی 
نمک تولیــد می کنند که به »نمک ســبز« معروف 
است. شوری ســالیکورنیا مانند نمک مضر نیست، 
زیرا نمک این گیاه ترکیبــات متفاوتی با نمک رایج 
دارد، به همین دلیــل برای رژیم غذایــی بیماران 

دارای فشارخون مورد استفاده قرار می گیرد. 

نان سورگوم
ســورگوم یک نوع غلات اســت که در بازار دنیا 
برخلاف ایران بســیار شــناخته شــده است. برای 
این کــه اهمیت این دانه را درک کنید کافی اســت 
بدانیــد محققان کشــاورزی اعتقاد دارند تا  ســال 
2040 حــدود یک چهــارم تولید گنــدم در دنیا از 
بین مــی رود. بابک ناخدا، پژوهشــگر پژوهشــگاه 
بیوتکنولوژی کشــاورزی دراین باره به »شهروند« 
توضیــح می دهد کــه افزایش دمای زمیــن و گرما 
موجب می شــود بســیاری از مزارع گنــدم از بین 
برونــد. این اتفــاق احتمــالا در ایــران زودتر رخ 
می دهد، زیــرا گیاه گنــدم حداکثــر می تواند 40 
درجه گرما را تحمل کنــد و در ایران افزایش درجه 

هوا و خشکی آب وهوا به ماجرا دامن می زند. 
این مسأله باعث شده کشــورهای پیشرفته به فکر 
توسعه کشــت غلات جایگزین باشــند و از این میان 
ســورگوم یک گزینه جدی و مهم است. جالب است 
بدانید سورگوم ســه برابر شیر کلسیم دارد و به همین 
دلیل برای رژیم غذایی برخی بیماران و ورزشــکاران 
توصیه می شــود. ســورگوم را در دنیا به صورت نان 
مصرف می کنند یا پودر آن را روی سالاد و در ترکیب 

سوپ می ریزند. 
ســورگوم در سیستان وبلوچســتان و گناباد ایران 
مصرف می شــود و البته در گذشــته رواج بیشــتری 
داشته است. حالا ایرانی ها هم دست به کار شده اند تا 
کشت سورگوم را رواج دهند و آن را به صورت تجاری 

وارد بازار کشور کنند. 

 

بر
دخ

مشترکان 10 برابر نرمال ها برق مصرف می کنندعد

محمد حسن متولی زاده، مدیرعامل شرکت توانیر با بیان این که 5 درصد مشترکان 10 برابر مشترکان 
معمولی برق مصرف می کنند، گفت: »این تعداد مشترک به راحتی می توانند میزان مصرف خود را کاهش 

دهند.« متولی زاده به ایلنا توضیح داد: »ما در شاخص اقتصاد و قیمت برق وضع بسیار نامطلوبی داریم؛ حتی از 
کشورهایی مثل افغانستان،  عراق وترکیه هم اختلاف یک به 10 داریم؛ یعنی قیمت برق در این کشورها 10 برابر 

ما است و این اختلاف قیمت باعث شده است که مصرف برق و سایر انرژی ها نتواند مدل مناسب خود را داشته باشند. 

کاهش قیمت لوازم خانگی از شنبه

محمد طحان پور، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از آغاز کاهش قیمت و ارزانی در بازار لوازم 
خانگی خبر داد و گفت:   »چهار برند مطرح لوازم خانگی قیمت محصــولات خود را 10 تا 15 درصد 

کاهش داده اند و مردم می توانند از شــنبه به آنها مراجعه کرده و نیاز خودشان را تأمین کنند«.   در این 
شرایط سوال این صنف این است که خودروسازان چرا قیمت خود را کاهش نمی دهند؛ چرا که اگر کاهش 

نرخ ارز نیمایی سبب شده تا هزینه های تولید لوازم خانگی کمتر شود، خودروسازان هم که مواد اولیه شان تا 
90 درصد با تولیدکنندگان لوازم خانگی یکی  است، چرا کاهش قیمت نمی دهند و کسی با آنها کاری ندارد.«

5
درصد

25
درصد 

کینوا، استویا، ارزن دم روباهی، سالیکورنیا و سورگوم پنج محصول جدید غذایی 
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توزیع گوشت قرمز منجمد، طرح تنظیم بازار با ارایه کارت ملی در 22 میدان پایتخت آغاز شده است. دخل و خرج

سعید راد، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت میادین میوه و تره بار با اعلام این خبر به ایرنا گفت: »هر 
شــهروند با مراجعه به 22 میدان میوه و تره بار اصلی شهر تهران می تواند هفته ای یک تا سه بار و هر بار 
2 کیلو گوشت منجمد به قیمت 28 تا 29 هزار تومان بخرد و وقتی کد ملی شخصی وارد سامانه و ثبت 
شود برای بار دوم در همان روز امکان خرید ندارد.« او دلیل این کار را »قطع کردن دست دلالان از بازار« 

دانست.

گوشتعرضه
ملیکارتبا

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
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از  را  شـما  می توانـد  زلزلـه 
محافظت  احتمالـی  جراحـات 
کنـد. حداقـل دوبار در سـال 
تمریـن کنیـد. را  پناه گیـری 


